ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 20256.931DIÁRIO OFICIAL   No97

CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, em
conformidade com a Lei Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
do Decreto Municipal de nº 108, de 12 de março de 2024 e de outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame, realizara a licitação, na
modalidade de PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que fará realizar
às 08h30min, dia 12/11/2025, no site da https://licitanet.com.br. Para
mais informações na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 21 de Abril,
Nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha - Tocantins.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DESTINADO A SUPRIR AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO,
CONFORME PREVISTO NO TERMO DE CONVÊNIO TRANSFEREGOV
Nº 928031/2022, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA DEFESA.

O edital poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos
seguinte site https://licitanet.com.br, e no portal da transparência do
município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através
do e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248 .

Cachoeirinha/TO, 30 de outubro de 2025.

Gabriel Jardim de Sousa
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, em
conformidade com a Lei Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do
Decreto Municipal de nº 108, de 12 de março de 2024 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, realizara a licitação na modalidade
de PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR
PREÇO POR ITEM, torna público que fará realizar às 08h30min,
dia 13/11/2025, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 21 de Abril,
Nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha - Tocantins,
objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO EM EVENTOS
E DATAS COMEMORATIVAS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRINHA - TO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES
E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA
E SEUS ANEXOS.

O edital poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos
seguinte site www.cachoeirinha.to.gov.br e no portal da transparência do
município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através do
e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: (63) 3437-1248 .

Cachoeirinha/TO, 30 de outubro de 2025.

Gabriel Jardim de Sousa
Pregoeiro

CAMPOS LINDOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefei tura Munic ipal  de Campos Lindos,  CNPJ:
25.063.959/0001-05, Rua Leonílio Soares Gil, nº 80 - Centro, torna
público Pregão Eletrônico nº 24/2025, Menor Preço por item, abertura
dia 18/11/2025 as 10:00 horas. AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR
TIPO CAMINHONETE CABINE SIMPLES, ZERO QUILÔMETRO,
MOVIDA A DIESEL, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 CV,
CÂMBIO MANUAL DE SEIS VELOCIDADES, E CAPACIDADE DE CARGA
MÍNIMA DE 1.000 KG, PARA O MUNICÍPIO DE CAMPOS LINDOS - TO.

Maiores informações se encontram à disposição no
portal da transparência no link; https://www.camposlindos.to.gov.br/
portaldatransparencia/no sistema https://bnc.org.br/no PNCP e no
endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:00h às
13:00h.

O Fundo Municipal de Educação de Campos Lindos - TO,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Goiás,
s/n, Quadra 60, Lote 43, Centro - CEP: 77.777-000, na cidade de Campos
Lindos - TO, inscrito sob o CNPJ nº 31.255.981/0001-41, torna público a
publicação da Concorrência Eletrônica nº 12/2025, Menor Valor Por Lote,
abertura dia 18/11/2025 as 08:00 horas. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA/AMPLIAÇÃO DE 01 (UMA) ESCOLA NA ZONA RURAL E 01
(UMA) NA ZONA URBANA LOCALIZAÇÕES DIVERSAS NO MUNICÍPIO
DE CAMPOS LINDOS - TO.

Maiores informações se encontram à disposição no
portal da transparência no link; https://www.camposlindos.to.gov.br/
portaldatransparencia/no sistema https://bnc.org.br/no PNCP e no
endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:00h às
13:00h.

Campos Lindos/TO, 30 de outubro de 2025.

Romil Iakov Kalugin
Gestor

PALMEIRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE, torna público
que fará realizar:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025, do tipo “MENOR PREÇO
POR ITEM”, sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, modo de
disputa: ABERTO. Com abertura prevista para o dia 13/11/2025 às
08h30min, tendo como objeto a Aquisição futura e parcelada de materiais
permanentes para atender às necessidades do Abatedouro de Aves
da Secretaria Municipal de Agricultura de Palmeirante - TO, conforme
especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital.
Maiores informações poderão ser dadas pessoalmente, ou pelo e-mail:
licitacao.palmeirante@gmail.com, de Segunda a Sexta-feira no Horário
de 07:00 (sete horas) as 13:00 (treze) horas, ou ainda pelo site: www.
palmeirante.to.gov.br.

O Edital encontra-se disponível, também, no site https://bnc.
org.br/, onde será realizada a sessão. Os interessados deverão observar
todas as condições, requisitos e prazos estabelecidos.

Palmeirante - TO, 30 de outubro de 2025.

Raimundo Brandão dos Santos
Prefeito Municipal

PALMEIRAS DO TOCANTINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Aos 29 de outubro de 2025, após analisado o resultado do
Pregão Eletrônico nº 015/2025, referente ao processo administrativo
640/2025, objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação
de empresa especializada em fornecimento de material elétrico para
iluminação pública em atendimento à demanda da Prefeitura Municipal
de Palmeiras do Tocantins/TO. Venho por meio do presente ADJUDICAR
e HOMOLOGAR a presente licitação, com as Empresas: JA COMERCIO
E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS & CIA LTDA -
20.382.306/0001-67, Valor Total: R$ 428.354,15 (quatrocentos e vinte
e oito mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quinze centavos); LED
E COMPANY LTDA - 59.151.044/0001-65, Valor Total: R$ 66.658,50
(Sessenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta
centavos) e Triunfo Iluminação LTDA - 56.004.897/0001-86, Valor Total:
R$ 10.167,00 (dez mil, cento e sessenta e sete reais), conforme a Ata de
Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade
com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do art. 71, da Lei
14.133/2021.

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de outubro de 2025.

Francisco Noleto Júnior
Prefeito Municipal